



MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV-90615-2/OAM-2020

Praha 4. června 2020
Počet listů: 1

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 1. 6. 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací týkajících se biometrických dokladů pro občany třetí země.

- 1) V obecné rovině platí, že cizinci, jemuž byl v České republice udělen trvalý pobyt, je následně vydán průkaz o povolení k trvalému pobytu, který obsahuje mj. i biometrické údaje.
- 2) Po kladném rozhodnutí o povolení k trvalému pobytu pracoviště OAMP vyzve dotyčného cizince, aby se na pracoviště osobně dostavil za účelem sejmutí biometrických údajů. Pokud cizinec průkaz ztratí, má povinnost neprodleně oznámit tuto skutečnost na místně příslušném pracovišti OAMP. Následně budou učiněny kroky vedoucí k vydání průkazu nového.
- 3) 3 viz odpověď 1 a 2.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru azylové a migrační politiky

